Conventus S. Catharinae  
P.P. Augustinianorum.

*Aug 1908*

BIBL.  
VAN  
CRAOUVELAIS

# ARGUMENTUM LI. BELLISOLOMONIS.

Ententiae , in omnibus  
ubique linguis brevia  
quedam praecepta , seu  
leges sunt , de commu-  
nibus moribus , aut ca-  
sibus . Ut sunt atud Gra-  
cos γνῶμαι , χρεῖαι , xpi-  
tēis . Sunt autem rese-  
renda in communes locos , hoc est , formas virtu-  
tum , vitiorum , præmiorum , pœnorum , & simi-  
les . Quemadmodum latinas sententias digere-  
re possis . Ad amicitiam pertinet : Amicus certus in  
re incerta cernitur . Ad beneficentiam : Beneficium  
acepit , qui digno dedit . Ad experientiam : Disci-  
pulus est prioris , posterior dies . Si ad hunc mo-  
dum Salomonis sententias digesseris , non nihil  
lucis accidet . Inter est autem aliquid inter  
prophanas Gnomas , & Propheticas . Quædam  
enim prophetica de fide , timore , cruce , Dei  
voluntate , propositæ sunt . Quibus de rebus  
nec iudicare hominis ingenium potest , nec ex-  
stat in prophanis literis , quod quadret ad has .  
Est q̄, in his pietatis seu religionis caput . Hu-  
mana ratio docet nostra prudentia fidere , re-

## ARGUMENTVM.

Religio à nostra prudentia ad Dei voluntatem, & promissiones reuocat. Humana ratio decernit afflictiones nobis exitio esse. Religio docet crucemetiam esse optabilem, Sicut inquit Salomon: Diligit Deus quos corripit. Et Paulus: Ideò castigamur, ne cum hoc mundo damnemur. Qui vero libertatem humane voluntati tribuunt, & carnales iusticias Christianam iustitiam esse iudicant, & ex Christianismo planè humanam quandam Philosophiam faciunt, quod prorsus impium est. Itaque in propheticis sententijs aliae ad Legem, aliae ad Euangelium referendæ sunt. Sunt enim Euangelia, omnes Gnomæ, quæ prominunt gratiam, & iubent Dei benignitate fidere. Leges sunt, quæ minantur impijs pœnas, vel mores emendant. Et in his pleræque sunt, quæ continent communes casus, videücket, amicos ferre fidem fallere: garrulos esse ritandos, non minore negocio partam conseruari, quam parari rem: hoc genus sententias πολιτικὰ voco, & ad παιδογωγίαv pertinent, atque his adscripti Gnomas ex prophanicis literis, ut clarus intellegentur cum illis collatae. Nam de his communibus casibus humana ingenia iudicare possunt, vicit enim experientia, ut raras esse fidias amictias pronunciarent, ut docerent vix quenquam esse sua sorte contentum, & hoc genus alia. Euangelicis vero illis non adscripti prophanas ullæ sententias,

ARGUMENTVM.

sententias, ne viderer miscere sacra prophanis. Es-  
ferè ibi rationis iudicium fallitur, vt antea dixi.  
• Utinam autem, quemadmodum Salomon &  
pedagogiam docet, & Euangelium, ita nostri  
concionatores vtrunque proponant Ecclesia.  
Nam cum Paulus ait, legem esse iniustis pos-  
tam, & legem esse ταύτην, exigit certe iu-  
stitiam operum, & vult frenari, ac coherceri car-  
nem in omnibus, tametsi negat eam esse iusti-  
tiam Dei, & vocet alicubi σκύβαλα. At hac  
pedagogia, tanquam carcere oportet septos esse  
eos, qui sicut Paulus ait, adhuc sub tutoribus sunt,  
& tanquam nondum in tutelam suam vene-  
runt. In primis autem hoc præstent hi qui pue-  
ros instituunt, vt ita Euangelium, hoc est, doctri-  
nam fidei tradant, ne hanc pedagogiam negli-  
gant. Quoties enim hoc præcipit in his sententijs  
Spiritus sanctus, virga pueros & stultos cohercen-  
dos esse. Sed plerique dum priuatim impure viuunt,  
& pro concionibus auribus impie multitudinis  
jeruiunt, ita tractant Euangelium,  
vt nihil minus quam Chri-  
stum doceant.